[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  67
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/5/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Zeladoria e Serviços, PAULO SÉRGIO ALVES, a necessidade de realizar a poda adequada da planta que tem prejudicado a visão dos motoristas no cruzamento das Ruas Coronel Fonseca e João Passos, na região central.

Tal pedido se justifica diante das reclamações de muitos motoristas que têm a visão prejudicada pela vegetação ao cruzar ou acessar a Rua João Passos neste trecho, sendo necessário avançar a preferencial, ação que acarreta riscos de acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de maio de 2023.

Vereador Autor LELO PAGANI

PSDB

LAP
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br